
1  

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
GABINETE DA REITORIA 
COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 
 

    ORDEM DE SERVIÇO Nº 026/2024 
 
 
 

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 

conforme o Ofício N° 0423/2024 da 4ª Promotoria de Justiça da Comarca 

do Crato (PROMJCRATO) dos candidatos que ingressaram apenas 

com a autodeclaração, sem o procedimento de Aferição das Bancas. 

Este ato é amparado pela provocação da 4ª Promotoria de Justiça do Crato 

e possui previsão Legal nos editais 2018-1, 1018-2, 2019-1, 2019-2, 

2020-1 e 2020-2 nos itens 1.5, 2.2 b), 2.3, b), 2.3, 8 DO SISTEMA DE 

COTAS SOCIAIS, no item 8.1 e no item 8.8, cujo texto é taxativo:  8.8. 

O candidato deve estar ciente de que, se falsa for a declaração, 

incorrerá nas penas do crime previsto no Art. 299 do Código Penal 

(falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de 

informação falsa, apurada POSTERIORMENTE no momento do 

registro acadêmico, em procedimento que lhe assegure o 

contraditório e ampla defesa, ensejará o cancelamento do registro na 

URCA, sem prejuízo das sanções penais cabíveis.  A legislação que 

ampara o sistema de cotas prevê o acolhimento de denúncias e apuração 

dessas em qualquer etapa de ingresso, permanência ou saída de 

candidatos autodeclarados e daqueles que ingressaram submetidos a 

aferição de Bancas de Heteroidentificação, conforme Resolução Nº 

01/2017, de 22/09/2017, com base no disposto da lei Estadual Nº 16.197, 

de 17 de janeiro de 2017 e demais legislações pertinentes. Assim, vimos, 

desta feita, em cumprimento à Portaria Normativa do Ministério do 

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, convocar os alunos abaixo 

designados a comparecer a Banca de Aferição de Heteroidentificação nos 

dias e locais relacionados para efeito, sendo que, aos faltosos, serão 

bloqueadas as respectivas matrículas. 

 
 

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas 



2  

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas, 

indígenas e pessoas com deficiência; 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico-

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de 

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2024-GR que disciplina o Procedimento de 

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente. Ver texto 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação conforme o Ofício N° 0423/2024 da 4ª 

Promotoria de Justiça da Camarca do Crato (PROMJCRATO) TODOS os candidatos que ingressaram 

apenas com a autodeclaração, sem o procedimento de Aferição das Bancas. Este ato é amparado pela 

provocação da 4ª Promotoria de Justiça do Crato e possui previsão Legal nos editais 2018-1, 1018-2, 

2019-1, 2019-2, 2020-1 e 2020-2 nos itens 1.5, 2.2 b), 2.3, b), 2.3, 8 DO SISTEMA DE COTAS 

SOCIAIS, no item 8.1 e no item 8.8, cujo texto é taxativo:  8.8. O candidato deve estar ciente de que, 

se falsa for a declaração, incorrerá nas penas do crime previsto no Art. 299 do Código Penal 

(falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada 

POSTERIORMENTE no momento do registro acadêmico, em procedimento que lhe assegure o 

contraditório e ampla defesa, ensejará o cancelamento do registro na URCA, sem prejuízo das 

sanções penais cabíveis.  A legislação que ampara o sistema de cotas prevê o acolhimento de denúncias 

e apuração dessas em qualquer etapa de ingresso, permanência ou saída de candidatos autodeclarados e 

daqueles que ingressaram submetidos a aferição de Bancas de Heteroidentificação, conforme Resolução 

Nº 01/2017, de 22/09/2017, com base no disposto da lei Estadual Nº 16.197, de 17 de janeiro de 2017 e 

demais legislações pertinentes. Assim, vimos, desta feita, em cumprimento à Portaria Normativa do 

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, convocar os alunos abaixo designados a 

comparecer a Banca de Aferição de Heteroidentificação nos dias e locais relacionados para efeito, sendo 

que, aos faltosos, serão bloqueadas as respectivas matrículas. 

 



3  

 
Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

 
 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada especificamente 

para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018 (Disponível

 em https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarado. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor da 

pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
Sessão II- Do formato, do local e data de aferição: 

 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Crato (SALÃO DE ATOS), 

da Universidade Regional do Cariri, Cel. Antônio Luiz – CE, no município de Crato no dia 30 e 31 de 

julho (Campus de Crato, Crajubar. Campus São Miquel e Missão Velha) (01 de agosto Campus 

Iguatu e 02 de agosto Campus Campos Sales) de  2024, iniciando-se às 9h e finalizando-se às 1 1 h, 

para os candidatos do certame de 2018-1, 2018-2, 2019-1, 2019-2, 2020-1 e 2020-2, matriculados e 

cursando, para os candidatos/as que se   autodeclarados/as negros/as ( pretos/as e pardos/as), segundo 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


4  

cronograma de execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de 

apresentação do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus de Crato – 

no dia 29 e 30 de julho e Iguatu, dia 1 de agosto e Campos Sales, dia 02 de agosto de 2024, iniciando-

se às 9h e finalizando-se às 16h - Pimenta. 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação 

terá matrícula bloqueada. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
 

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) (ANEXO A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial pela 

comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial do 

procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de 

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo 

estipulado no cronograma (Anexo A), desta Oordem Sserviço. 

 

SESSÃO IV – Da Fase Recursal 
 

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que 

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br, nas datas 

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão de 

Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


5  

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/), de acordo com cronograma de execução do procedimento de 

Heteroidentificação (ANEXO A).  

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições em 

contrário. 

 
 

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 13 de julho de 2024. 

 

 

 
Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

http://www.urca.br/portal2/


6  

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2024. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos 
candidatos/as pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/  
 

13/07/2024 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as. 30 e 31/07/2024 - Campus 
Crato, Crajubar, São 
Miquel e M. Velha 
01/08/2024 - Iguatu-CE 
02/08/2024 

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de 
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/  

09/08/2024 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação 
Solicitação de recursos pelo e-mail: 
comissaoheteroidentificacao22@urca.br 

11/08/2024 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/  

15/08/2024 

 
 
 
 

 
COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 13 de julho de 2024. 
 

                                                  
      

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota 
Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


7  

 
 
 
 
 
 
 
 
CANDIDATOS  
 
 
 

Campus Unidades Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha 
 

NOME MATRICULA CURSO 

ABINAEL FELIX DE MELO 20202108074 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ADRIANO EVERTON DA COSTA SILVA 20181101165 GEOGRAFIA 

ADRIELEN VIEIRA SANTOS 20191107433 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

AGDA LIVIA SANTOS CANDIDO 20201112310 ARTES VISUAIS 

AGUEDA SANTOS DIAS 20182119564 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
ÁLEFFE EMMANOEL LINHARES DE 

OLIVEIRA 20201104016 GEOGRAFIA 

ALEX DE SOUZA SANTOS 20181117339 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

ALEX JUNIOR AQUINO PEREIRA 20191103802 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ALEX WILLAMY MACAMBIRA GATINHO 20202106764 HISTÓRIA 

ALEXANDRE CORDEIRO RODRIGUES 20202106411 ENFERMAGEM 
ALEXSANDRO VINICIUS MELO DA 

COSTA 20202108589 ARTES VISUAIS 

ALICE GOMES DA SILVA 20201103923 GEOGRAFIA 

ALICIA DO NASCIMENTO FELEX 20182120147 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALICIANA BEZERRA DA SILVA 20192103563 DIREITO 
ALISON RODRIGUES FURTADO DE 

SOUSA 20181101491 HISTÓRIA 

ALISSON JEMES ALVES DA SILVA 2020111481X CIÊNCIAS SOCIAIS 

ALZENIR ROSA VIANA 20201115034 ENFERMAGEM 

AMANDA CIRILO DE SOUSA LIMA 20181103508 DIREITO 

AMANDA DE SOUSA SANTOS 20201100878 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

AMANDA PABLINA OLIVEIRA BEZERRA 20191107395 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
AMANDA PEREIRA DOS SANTOS DE 

MACENA 20182118401 LETRAS 

AMANDA SOUSA RODRIGUES 2019111457X ENFERMAGEM 
ANA BEATRIZ BELIZÁRIO DOS 

SANTOS 20201100304 DIREITO 

ANA BEATRIZ GONÇALVES SANTOS 2020111562X TEATRO 
ANA CAROLINA DO NASCIMENTO 

GOMES 20201115387 PEDAGOGIA 

ANA CAROLINA FELIX SILVA 20201102366 PEDAGOGIA 
ANA CAROLINY MACHADO 

NASCIMENTO 2020110721X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA CECILIA GOMES PEREIRA 20201115182 HISTÓRIA 
ANA CECÍLIA PONTES RIBEIRO 

MOREIRA 20192105132 ENFERMAGEM 

ANA CLARA BARRETO DE ARAUJO 20192106597 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA CLARA DE SOUZA ARAUJO 20202107019 PEDAGOGIA 



8  

ANA CLARA FERNANDES DE LIMA 20192107577 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANA CLAUDIA FELIPE BARBOSA 20192101080 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANA CRISTINA DOS SANTOS CABRAL 20191102539 PEDAGOGIA 

ANA CRISTINA HENRIQUE DE SOUZA 20201105578 ENFERMAGEM 

ANA ERIKA SANTOS DE SOUSA 20202106519 ENFERMAGEM 

ANA EUGENIA FERREIRA CARVALHO 20181101874 LETRAS 

ANA JESSICA RICARTE FERREIRA 20191107220 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA JULIA FERREIRA LOPES 20192106961 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA KAROLINA FELICIANO DA CUNHA 2020110671X PEDAGOGIA 

ANA KAROLINA SOUSA BRITO 20202105636 DIREITO 

ANA KARYNE BRAGA LOPES 20202105695 DIREITO 
ANA LARISSA RAYNARA DA SILVA 

DOMINGOS 20181116820 DIREITO 

ANA LUNARA GONÇALVES PEREIRA 20202107329 PEDAGOGIA 

ANA PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 2019110468X CIÊNCIAS SOCIAIS 

ANA RAQUEL FIDELES 20202105776 DIREITO 

ANA RAYLLA BRÁULIO CIDADE 20201100592 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANA THAINÁ GOMES VALÉRIO 2020111402X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANDERSON DE OLIVEIRA SOUZA 20201101033 GEOGRAFIA 

ANDRE LUIZ MENDES SOUZA 20202103919 DIREITO 

ANDRÉIA SILVA DE BRITO 20192112287 PEDAGOGIA 
ANDRESIELE DOMINGOS DOS 

SANTOS 20191102377 PEDAGOGIA 
ANDRESSA ALVES DE OLIVEIRA 

SOUZA 2019210070X DIREITO 

ANDRESSA DO NASCIMENTO ALVES 20201104288 CIÊNCIAS SOCIAIS 

ANGELA MARIA DA SILVA PEREIRA 20192102168 LETRAS 
ANGELA SAYONARA GONÇALVES DE 

LIMA 20202105741 DIREITO 

ANNE RAINARA ALCANTARA MATIAS 20192102745 PEDAGOGIA 

ANTONIA LUZIETE DA SILVA 20182118827 PEDAGOGIA 

ANTONIA MICHELLY ARAUJO SILVA 2020111593X PEDAGOGIA 

ANTONIA NILDA SEVERO DE SOUZA 20192101099 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANTONIELE FIDELES DA CRUZ 20202107159 PEDAGOGIA 
ANTONIO CARLOS LOPES VIEIRA DA 

SILVA 20182113760 GEOGRAFIA 

ANTONIO DANIEL FREITAS PEREIRA 20192104152 GEOGRAFIA 

ANTONIO FIRMINO DE SOUSA 20191115193 LETRAS 

ANTONIO GALDINO DA SILVA 20181100932 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
ANTÔNIO MARCELO CARVALHO 

ANDRADE 20181100215 DIREITO 

ANTONIO MARCOS BATISTA CALOU 20192105825 LETRAS 
ANTONIO MARCOS CAETANO DA 

FRANCA 20181107953 EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANTONIO TAILSON GONÇALVES DA 

SILVA 20191108170 EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANTONIO WILTON FERNANDES 

GARCIA 20182114880 PEDAGOGIA 
ANTONIO WIRON MATHEUS BATISTA 

BARRETO 20182117464 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

APARECIDA VITÓRIA SILVA MENÊSES 20201107554 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
ARTANYO RIKELME SIQUEIRA 

SANTOS 2020110119X GEOGRAFIA 



9  

ARTHUR DE JESUS RODRIGUES DE 
ARAUJO 20191103497 DIREITO 

ARTHUR EMANUEL CALIXTO SILVA 20191107883 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ARTHUR GONÇALVES DE LIMA SILVA 20191115037 HISTÓRIA 

ARTHUR SIPRIANO DE SOUSA 20201115662 DIREITO 

ARTUR DA CONCEIÇÃO COSTA 20191102709 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

ATILA DIAS DE MENEZES 2019210361X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

AUGUSTO LUIZ DA SILVA NETO 20191101737 HISTÓRIA 

AZARIAS PEREIRA DOS REIS NETO 20201103095 DIREITO 
BARBARA ROSICLENE DE LUCENA 

QUIRINO 20202104761 HISTÓRIA 

BARBARA VITÓRIA DA SILVA ROCHA 20191100625 DIREITO 

BEATRIZ AMORIM DE ARAUJO 20202104621 HISTÓRIA 

BEATRIZ DOMICIANO DOS SANTOS 20202106136 GEOGRAFIA 

BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO 20192105310 ENFERMAGEM 

BEATRIZ MARINHO SILVA 20191103373 DIREITO 

BEATRIZ SANTANA DE SOUZA 20202103714 DIREITO 

BETÂNIA FERREIRA RICARDO 20202105172 PEDAGOGIA 

BIANCA FERNANDES MARCELINO 20191105562 ENFERMAGEM 

BIANCA MARIA DE ALENCAR MOREIRA 20181108240 FÍSICA 

BRENDA FRANÇA ARAGÃO 2020210575X DIREITO 

BRENNA VIEIRA DO NASCIMENTO 20192106406 PEDAGOGIA 

BRENO BEZERRA DOS SANTOS 20201102676 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

BRENO ROMÃO DOS SANTOS 20201113937 DIREITO 

BRUNA EDUARDA FREIRE CARVALHO 20182119521 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BRUNA PEREIRA PAZ 2018211788X ENFERMAGEM 

BRUNO DA SILVA RODRIGUES 20201104148 GEOGRAFIA 

BRUNO GARCIA DE JESUS 20201105055 MATEMÁTICA 

BRUNO GIOVERLANI LOPES PINHEIRO 20191101028 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

BRUNO GOIS DA COSTA 20182118150 HISTÓRIA 

BRUNO JOSÉ DA SILVA ALVES 2018211449X LETRAS 

BYANCA ALVES DE SOUSA 20191114561 ENFERMAGEM 

CAHIO CESAR DA SILVA ARRAIS 20192103547 DIREITO 

CAIO EMANUEL BARBOSA LOPES 2020111447X DIREITO 
CAIO FAUSTINO MESQUITA DE 

OLIVEIRA 20201103141 DIREITO 

CAIO JOSHUA DE ALENCAR 20181107856 EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILA ALVES MONTEIRO 20201106930 PEDAGOGIA 
CAMYLA DANICY ALVES DO 

NASCIMENTO 20181106752 PEDAGOGIA 

CAPRICY BATISTA SOUSA 20202106500 ENFERMAGEM 

CARLA MARIA FERREIRA DE LIMA 20182116409 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CARLOS ATHYRSON SOUSA SILVA 20202106187 MATEMÁTICA 

CARLOS DANIEL DE SOUZA LIMA 20191101346 GEOGRAFIA 

CARLOS EDUARDO ROCHA CARDOSO 20201107902 EDUCAÇÃO FÍSICA 
CARLOS MIGUEL RODRIGUES DE 

SOUSA 20201112191 ARTES VISUAIS 

CAROLINE DE OLIVEIRA LOPES 20192107747 QUÍMICA 

CÁSSIA RAFAELA PEREIRA LIMA 20192105213 ENFERMAGEM 



1
0 

 

CAZUZA JOÃO SILVA DE SOUSA 20191106089 HISTÓRIA 

CECILIA SANTANA DANIEL 20201113996 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CELIANE DA SILVA SANTOS 2019210277X PEDAGOGIA 
CHRISTOFFER BRILHANTE DOS 

SANTOS 20182115984 DIREITO 

CICERA ALEXANDRE ARAUJO FILHA 20201115999 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CICERA ALVES DA SILVA 20192107011 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CÍCERA CLEILA PEREIRA HENRIQUE 20202107035 PEDAGOGIA 

CICERA FABIANA PEREIRA 20201114208 LETRAS 

CICERA HELOÍSA DA SILVA SANTANA 20182118118 HISTÓRIA 

CICERA KAROLAYNE SOARES 20201101963 LETRAS 
CICERA KLÉBEA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 20191103195 DIREITO 

CICERA MERCIA BORGES MARTINS 20181112140 ARTES VISUAIS 

CICERA MYLENNA MACENA DUARTE 20202107140 PEDAGOGIA 

CÍCERA PEREIRA CASSIMIRO 20181100398 DIREITO 

CICERA RAFAELA NEVES PEREIRA 20201106132 HISTÓRIA 

CICERA RAYLA DOS SANTOS LIMA 2019210442X MATEMÁTICA 

CICERA ROMANA PEREIRA DA SILVA 20202106179 MATEMÁTICA 
CICERA SHIRLEY CARVALHO DA 

SILVA 20192105329 ENFERMAGEM 

CICERA TAYNÁ DE OLIVEIRA SOUSA 20182118819 PEDAGOGIA 

CÍCERA VANUSA FERREIRA FRANÇA 2019210652X PEDAGOGIA 

CICERO ALAN DIAS DE ANDRADE 2020110640X LETRAS 

CICERO BRUNO PEREIRA RIBEIRO 20181100541 DIREITO 

CICERO DE OLIVEIRA 20202105016 LETRAS 

CICERO DELVAM DA SILVA ALVES 20181101149 GEOGRAFIA 

CICERO FERREIRA VIANA 20182114392 HISTÓRIA 

CICERO GABRIEL BENTO FERNANDES 20191105015 MATEMÁTICA 

CICERO HEBERTH VIEIRA ALVES 20182113140 DIREITO 
CICERO JEAN ALVES DE OLIVEIRA 

FILHO 2020110041X DIREITO 
CICERO LEONARDO DA SILVA 

MARQUES 20182117545 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

CICERO RAMON FERREIRA CARDOSO 20201103540 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CICERO THIAGO ALVES DA SILVA 20191102776 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

CICERO THIAGO DE SOUZA COSTA 20182116867 MATEMÁTICA 

CICERO WILLIAN DOS SANTOS VIEIRA 2020110590X HISTÓRIA 

CIRLANE DOS SANTOS ALVES 20192103814 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLARA FABIANE ALVES MACEDO 20202103994 DIREITO 

CLARA SUYANNE SOUSA SILVA 20201102323 PEDAGOGIA 

CLARINE VIEIRA GONÇALVES 20192106651 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CLAUDEMIR ADRIEL DA SILVA 

BARBOSA 20192102281 LETRAS 

CLAUDIO REINALDO DE LIMA SILVA 20181114755 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLEITON OZILE PEREIRA DE LIMA 20201100525 DIREITO 

COSME PEREIRA DA SILVA 20192104535 MATEMÁTICA 
CRYSTIANNO ALVES CARVALHO DE 

SÁ SANTOS 20202105652 DIREITO 

DACIANE SOARES DOS SANTOS 20192106554 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DAIANA RODRIGUES DA SILVA 20192102370 LETRAS 



1
1 

 

DAIANE BERNARDO DE OLIVEIRA 20201115069 ENFERMAGEM 

DALILA XAVIER DOS SANTOS 20181107473 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DAMIANA DE LIMA DA COSTA 20192100955 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

DAMIANA SARA GOMES NUNES 20201103893 GEOGRAFIA 

DANDARA GUERRA BEZERRA 20201115077 ENFERMAGEM 

DANIEL ALENCAR DE MELO 2018211323X DIREITO 

DANIEL HONORATO NEVES 20182119599 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DANIEL OLIVEIRA ALMEIDA 20201103346 DIREITO 

DANIELE DOS SANTOS RIBEIRO 20202104230 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

DANIELLY CESÁRIO DE OLIVEIRA 20201105519 ENFERMAGEM 

DANILA SAMYA FERREIRA DE BRITO 20192105965 LETRAS 

DANILO ROSENO DO NASCIMENTO 20192100912 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

DANILO TEIXEIRA DE SÁ 20201102951 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

DARIOHANA MOREIRA ALENCAR 20192100637 DIREITO 

DAUANA FERNANDES DE SOUSA 20192106767 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DAVI FELIX DA SILVA 20181101947 LETRAS 

DAVI LEITE DA ALEXANDRIA 20201100436 DIREITO 

DAVI SOARES DA SILVA 20201114526 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

DAVID ALLYSSON DE HOLANDA MAIA 20192100602 DIREITO 
DAVID JOHNNYSON VIEIRA DE 

OLIVEIRA 2018110539X 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

DAVID SANTOS FERREIRA 20192101277 GEOGRAFIA 

DAVILA DE JESUS NASCIMENTO 20201101556 HISTÓRIA 
DÁVILLA VICTÓRIA PINHEIRO 

BARBOSA DE SOUZA 20191105783 ENFERMAGEM 

DAYALA VALDIVINO DA SILVA 20201100673 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

DAYANE FERREIRA DE MACEDO 20182118207 HISTÓRIA 
DAYSE ANNE ALCANTARA 

FERNANDES 20202106799 HISTÓRIA 

DÉBORA NAYARA SANTANA DA CRUZ 20192106384 PEDAGOGIA 

DEBORA RODRIGUES NASCIMENTO 20191102121 LETRAS 
DEIVINHY VILAÉCIO SANTOS 

GONÇALO 20201112280 ARTES VISUAIS 

DEYZA FURTADO LEITE 20192101811 HISTÓRIA 

DIEGO FERNANDO DA SILVA 20192112139 HISTÓRIA 

DIEGO VILELA PIRES 20192107364 EDUCAÇÃO FÍSICA 

DJAVAN CORDEIRO SILVA 2020210804X EDUCAÇÃO FÍSICA 

DJHAIME DA SILVA GONCALVES 20192107658 EDUCAÇÃO FÍSICA 

DUCELY LIMA SILVA 20181117010 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

DULCELENE SOUSA GOMES 20192102532 PEDAGOGIA 

EDCLÉCIA DOMINGOS OLIVEIRA 20202108775 PEDAGOGIA 

EDILANIA DOS SANTOS LIMA 20202106837 HISTÓRIA 

EDISLÂNIA DE SOUZA LIMA 20191115908 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

EDIVANIA ALVES DA SILVA 20192107542 EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDNA DAVILA SOUSA SILVA 20201100622 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

EDNA PEREIRA MUNIZ 20191104752 MATEMÁTICA 

EDSON ALVES DE SOUSA 20182115410 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

EDSON TEIXEIRA DA SILVA 20201100916 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 



1
2 

 

EDYEUZA ALIXANDRINA FERREIRA 
CORDEIRO 20191114553 ENFERMAGEM 

ELIANA FRANÇA FERREIRA 20191112550 TEATRO 

ELIELTON DA SILVA XAVIER 20181116030 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ELISA LARA ALVES DA SILVA 20202104052 DIREITO 

ELIZABETE SOUSA DE MELO 20192101021 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ELIZIANE DA SILVA MORAIS 20182115852 DIREITO 

ELLEN LUDMILLA MORAES E OLIVEIRA 2020111433X 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

EMANUEL DA SILVA MOURA 20182113736 GEOGRAFIA 

EMANUEL DUARTE DE SOUZA 20181101696 HISTÓRIA 
EMANUEL VICTOR FERREIRA 

FERNANDES 2018110301X 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

EMANUELLY ALVES GONÇALVES 2020210401X DIREITO 
EMERSON MATEUS DO NASCIMENTO 

SOUZA 20202104982 LETRAS 

ÊMILLY VICTÓRIA DA SILVA 20201115638 TEATRO 

ERALDO ALMEIDA SOARES 20181105039 MATEMÁTICA 

ÉRICA HELEN ROSENDO 20192102710 PEDAGOGIA 

ÉRICA MARIA DA SILVA CORREIA 20201103443 DIREITO 

ERICA MARIA SANTOS DA SILVA 20191101745 HISTÓRIA 

ERICA TAINÁ SOUSA DA SILVA 20191108081 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ÉRICA VITÓRIA PEREIRA 20201104881 MATEMÁTICA 

ERICK DE OLIVEIRA DE MOURA 20202105083 PEDAGOGIA 

ERICK YURI ARAÚJO GONÇALVES 20192103210 DIREITO 

ERICO DURVAL FURTADO 20202104540 GEOGRAFIA 

ERIKLES SILVA DIONISIO 20202109097 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ERIKSON RODRIGUES DOS SANTOS 20201115603 ARTES VISUAIS 

ERISVANIA DE SOUSA SANTOS 2018111495X CIÊNCIAS SOCIAIS 

ERLANIA TEIXEIRA RUFINO 20202108007 EDUCAÇÃO FÍSICA 
EXPEDITA VITORIA MOREIRA DA 

SILVA 20202107167 PEDAGOGIA 

FABIANO FERREIRA ALVES 20202105849 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FÁBIO RICARTE BENÍCIO FILHO 20192103369 DIREITO 

FABRICIA DE OLIVEIRA SANTOS 20202103846 DIREITO 

FELIPE ALVES MELO 20201100541 DIREITO 

FELIPE HENRIQUE DE LIMA 20201114879 MATEMÁTICA 

FELIPE NEI RIBEIRO DE SOUSA FILHO 20191108103 EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO 20201104687 MATEMÁTICA 

FRANCIDALVA DE SOUSA COELHO 20202105830 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FRANCIELE DOS SANTOS DA SILVA 20202107981 EDUCAÇÃO FÍSICA 

FRANCIELMA AMPARO DAS NEVES 20181107678 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

FRANCILDO DOS SANTOS SILVA 20192106619 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

FRANCILENE LOPES SILVA 2018211886X PEDAGOGIA 

FRANCISCA CAMILA DA SILVA 20191101796 HISTÓRIA 

FRANCISCA PALOMA CRUZ FERREIRA 20202105792 DIREITO 
FRANCISCA SABRINA CORDEIRO DE 

OLIVEIRA 20191106356 LETRAS 

FRANCISCA SÂMIA DA SILVA JULIÃO 20192101633 HISTÓRIA 
FRANCISCA SAMIRIS PEREIRA 

RODRIGUES 20181102064 LETRAS 



1
3 

 

FRANCISCO ATSON LINARD BRAULIO 20202105733 DIREITO 

FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA 20201101157 GEOGRAFIA 

FRANCISCO BATISTA DE LIMA FILHO 20201114348 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

FRANCISCO BRUNO SOARES SANTOS 20191106526 LETRAS 
FRANCISCO CLEITON FIRMINO DOS 

SANTOS 2020110055X DIREITO 
FRANCISCO DENYS SAMPAIO 

ARRUDA 2018211452X LETRAS 
FRANCISCO EDUARDO CABRAL 

SANTOS PEREIRA 20202103978 DIREITO 
FRANCISCO FELIPE DA SILVA 

ROSENDO 20191104027 GEOGRAFIA 

FRANCISCO FERREIRA BARBOSA 20201108488 FÍSICA 

FRANCISCO GILSON GUSMÃO NETO 20201102986 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
FRANCISCO GUILHERME DA SILVA 

DIAS 20201101947 LETRAS 
FRANCISCO GUSTAVO ARAÚJO 

CARVALHO 20182115577 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
FRANCISCO HERBET NOGUEIRA DOS 

SANTOS 20192101013 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FRANCISCO IAGO BRAGA LIMA 20201104172 GEOGRAFIA 
FRANCISCO JARNHY DO 
NASCIMENTO BARBOSA 20202106403 ENFERMAGEM 

FRANCISCO JOSE DA SILVA SANTOS 20182115437 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
FRANCISCO KLEBER CAVALCANTI 

DOS SANTOS 20202104060 DIREITO 
FRANCISCO LUCIVANIO SOARES 

CORREIA 20192100661 DIREITO 
FRANCISCO MAMÉDIO SOARES 

JUNIOR 20202107906 EDUCAÇÃO FÍSICA 
FRANCISCO MENDES DE 
VASCONCELOS JÚNIOR 20182115763 DIREITO 

FRANCISCO PÁRLEY LIMA FREIRES 20192103598 DIREITO 

FRANCISCO PEREIRA ALVES 2019110583X ENFERMAGEM 
FRANCISCO RONALD AGUIAR 

PEREIRA 2019210151X GEOGRAFIA 
FRANCISCO RYAN GUILHERME 

BEZERRA 20201100509 DIREITO 

FRANCISCO SILVA ARAUJO 20191116068 PEDAGOGIA 

FRANCISCO TITO MARINHEIRO NETO 2020110279X 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
FRANCISCO VAUIRES GONÇALVES 

DOS SANTOS 20192107690 EDUCAÇÃO FÍSICA 
FRANCISCO WAGNER CONRADO 

CRUZ 2019210747X EDUCAÇÃO FÍSICA 
FRANCISCO WANDERSON DE SOUSA 

LIMA 20191100765 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FRANCYELLE FERNANDES BATISTA 2020210740X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

GABRIEL CORDEIRO DA SILVA 20182119971 EDUCAÇÃO FÍSICA 

GABRIEL CRAVEIRO DA SILVA 20182112896 DIREITO 

GABRIEL DE ALENCAR MELO 20182117731 ENFERMAGEM 

GABRIEL GONÇALVES ALENCAR 20201107570 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

GABRIEL LUDGERIO DOS SANTOS 20181107767 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 20182116425 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GABRIEL TENÓRIO AMORIM 20181112043 ARTES VISUAIS 



1
4 

 

GABRIELA BRANDÃO COSTA 20182117707 ENFERMAGEM 

GABRIELA FRANCISCA DOS SANTOS 20191100412 DIREITO 

GABRIELA LUCENA CALIXTO 20182117669 ENFERMAGEM 

GABRIELA MELO CARVALHO 20192100475 DIREITO 

GABRIELA NUNES RIBEIRO 20202105784 DIREITO 

GABRIELE LOPES DOS SANTOS 2019111569X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
GEANDERSON MÁRIO ELIAS 

NASCIMENTO 2019110616X HISTÓRIA 

GEIZA MARIA DIAS DE OLIVEIRA 20191104434 CIÊNCIAS SOCIAIS 

GESSICA DE SOUSA GOMES 20201103567 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GEZIELLE SARAIVA DE SOUZA 20192101714 HISTÓRIA 

GILZA LIVIA SANTIAGO BATISTA 20202103811 DIREITO 

GIOVANNA MUNIZ MACEDO 20182121119 DIREITO 

GIOVANNA MARIA SANTOS MACHADO 20192106147 PEDAGOGIA 

GISELE DO NASCIMENTO SOUSA 20181108232 FÍSICA 
GISEUDA NOGUEIRA DOS SANTOS 

SILVA 20181102471 PEDAGOGIA 
GISLÂNIO GLERDSON DAMASCENO 

MIRANDA 20111107857 FÍSICA 

GIZELE BELARMINO DOS SANTOS 20192107232 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
GLEICE APARECIDA CAMILO 

JERÔNIMO 20192112384 ENFERMAGEM 

GRACE KELLY SOUSA DOS SANTOS 20201101815 LETRAS 

GRAZIELA VIEIRA LEITE 20201115433 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

GRAZIELE SANTOS SILVA 20182116441 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GUILHERME BRITO DA SILVA 2018212102X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GUILHERME DE OLIVEIRA BRAGA 20201106442 LETRAS 

GUILHERME DE SALES DIODATO 20181105233 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

GUILHERME DE SOUZA FELICIANO 2020110136X HISTÓRIA 

GUSTAVO CARDEAL E SILVA 20192107437 EDUCAÇÃO FÍSICA 

HANALIA CALIXTO EUFRASIO 20191107778 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

HELLEN MARIA CASTRO BEZERRA 20181117142 LETRAS 

HIAGO GONÇALVES DA SILVA 20201101106 GEOGRAFIA 

HIASMIM CHAVES BRANDÃO 20181107732 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

HUDSON MORAIS SOUSA 20181108011 EDUCAÇÃO FÍSICA 
HYOLANDA GUSMÃO DA SILVA 

SANTOS 20201114623 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

IAGOVIC DE SOUSA MATOS 20201107945 EDUCAÇÃO FÍSICA 

IARA FERREIRA DE LIMA 20202107698 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

IGOR PEIXOTO DE CARVALHO 20201103524 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

INÊSYARA FERREIRA DOS SANTOS 20182121798 EDUCAÇÃO FÍSICA 

IRAICSA UNIAS SILVA 20191106070 HISTÓRIA 

IREL PEREIRA RODRIGUES 20201106272 LETRAS 

IRIS GEREMIAS DE LAVOR 20192101773 HISTÓRIA 

IRIS RAQUEL DOS SANTOS SILVA 20191116041 MATEMÁTICA 

IRLANE DA COSTA SILVA 20192101390 GEOGRAFIA 

ÍSA MARIA PEIXOTO VIDAL 2020110332X DIREITO 
ISABEL CRISTINA CARTAXO DE 

LUCENA 20192100807 DIREITO 

ISABELA DOMINGOS ANDRADE 20202109143 EDUCAÇÃO FÍSICA 



1
5 

 

ISAQUIEL LAZARO BELEM FERREIRA 20192100645 DIREITO 

ISLAEL SANTOS COMPERTINO SILVA 20182114279 HISTÓRIA 

ISMAEL LAURIANO ALVES 2018211337X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
ÍTALLO GUILHERME SARAIVA 

CAMPOS 20192107348 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ITALO GABRIEL ARAUJO DE OLIVEIRA 20181103028 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

ITALO IGO FILINTO DA SILVA 20182114228 HISTÓRIA 

ITANO DE SOUZA GONÇALVES 20202104591 GEOGRAFIA 

IVAN FRINHANI ALMEIDA SANTOS 2020110461X CIÊNCIAS SOCIAIS 

IVO FERREIRA DA SILVA 20201104040 GEOGRAFIA 

JAIANE DE ALENCAR ALVES 20201102528 PEDAGOGIA 

JAKELINE MARIA TOMAZ MELO 20202106632 ENFERMAGEM 

JAMERSOM JADER SILVA GOMES 20201104857 MATEMÁTICA 

JAMIRE RAMOS SILVA 20202106683 HISTÓRIA 

JANAINA FARIAS RODRIGUES 2019210280X 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

JANAINA TOMAZ DE MELO 20192107135 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JANETE TAVARES BRASIL SILVESTRE 20191103160 DIREITO 

JANICE MEDEIROS RODRIGUES 20191101087 GEOGRAFIA 

JÂNISSON BARBOSA DA SILVA 20201100401 DIREITO 

JARDEL PEREIRA CRUZ JUCA 20202104478 GEOGRAFIA 
JARDESON DANTAS NOGUEIRA 

SANTOS 20191101044 GEOGRAFIA 
JEANDERSON ISMAEL BEZERRA 

MARANHAO 20201100495 DIREITO 

JEFESON DE LIMA OLIVEIRA 2019110048X DIREITO 

JENNIFER ALVES DE SOUZA LEÃO 20201103303 DIREITO 
JEOVÁ MAURÍLIO BERTOLDO 

PEREIRA MONTEIRO 20202107809 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JÉSSICA DOS SANTOS FREIRE 20202107434 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JÉSSICA RAMOS DE JESUS 20181106523 LETRAS 

JÉSSICA TAYNÁ FERREIRA DE SOUSA 20191103462 DIREITO 
JEZEBEL SUERLLEN HENRIQUE DE 

LIMA 20202105075 PEDAGOGIA 

JHONATA LUCAS PARENTE SOLANO 20201103117 DIREITO 

JOANA LARA DE OLIVEIRA LOBO 20191100552 DIREITO 

JOÃO ANTÔNIO DE MELO PEREIRA 20191104612 CIÊNCIAS SOCIAIS 

JOÃO CARLOS GERALDO BACURAU 20202106101 GEOGRAFIA 

JOÃO FRANCISCO SILVA DA COSTA 20191103209 DIREITO 

JOÃO GABRIEL DA SILVA MATOS 20202105601 DIREITO 

JOÃO GABRIEL FEITOSA ALVES 20201108275 FÍSICA 

JOÃO KENNEDY ROMEU DE SOUSA 20192102028 LETRAS 

JOÃO LUCAS DOS SANTOS PINHEIRO 20201100681 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOÃO MARCO DE ALENCAR BRITO 20202103803 DIREITO 

JOÃO MARNEY SALES SILVA 20201101440 HISTÓRIA 

JOÃO PAULO BENTO DA SILVA 20191106968 PEDAGOGIA 

JOÃO VICTHOR DOMINGOS BEZERRA 20181102005 LETRAS 
JOÃO VITOR NUNES CONRADO DOS 

SANTOS 2019110647X LETRAS 

JOÃO WILAMY BARBOSA E SILVA 20192104446 MATEMÁTICA 

JOÃO WILLYAME PEREIRA DE LIMA 2018111240X TEATRO 



1
6 

 

JOAQUIM NUNES PEREIRA NETO 20191112380 ARTES VISUAIS 
JOERICKA CRISTINE ALVES PIRES DO 

PRADO 20191107735 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JOHNATA RAFAEL FELIX CARDOSO 20191101184 GEOGRAFIA 
JOHNNYELLY BARBOSA SOARES 

SILVA 20192107739 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOLITA ARAUJO DA SILVA 20191115916 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

JONAS RODRIGUES GOMES 20201114682 GEOGRAFIA 

JONAS WILLIAMBERG COSTA GOMES 20201116006 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JORGE PEREIRA DO NASCIMENTO 20202104443 GEOGRAFIA 
JOSE ARTHUR TARGINO FRANCO DO 

NASCIMENTO 2020210785X EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE AUGUSTO DE SOUSA PARENTE 2019110129X GEOGRAFIA 

JOSÉ DEIVYSON DE LIMA MARTINS 20192105841 LETRAS 

JOSÉ DERISVALDO DE SOUZA CUNHA 2020110105X GEOGRAFIA 

JOSE EDMO CEZARIO E MATOS 20191105384 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

JOSE EDSON VIEIRA DA SILVA JUNIOR 20202103935 DIREITO 
JOSÉ EDUARDO CARVALHO BATISTA 

DE LIMA 20182116204 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOSÉ ELIU SOUSA DA SILVA 20181107643 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
JOSE ERMESON DE OLIVEIRA 

SANTOS 20191104914 MATEMÁTICA 

JOSÉ GERALDO DE ANDRADE FILHO 20192100491 DIREITO 

JOSÉ HENRIQUE ALVES DE SOUZA 20192102095 LETRAS 

JOSE HENRIQUE FERREIRA 20201115654 GEOGRAFIA 

JOSÉ HIPOLITO DE AQUINO JUNIOR 20201100967 GEOGRAFIA 

JOSE HYTALLO DANTAS ALENCAR 20191114294 CIÊNCIAS SOCIAIS 

JOSE ISNIEL FERREIRA ASSUNÇAO 20201101173 GEOGRAFIA 

JOSÉ ISRAEL DE SOUZA MORAES 20181101823 LETRAS 

JOSE JANIO DE OLIVEIRA PEREIRA 20201114712 CIÊNCIAS SOCIAIS 

JOSÉ LUCAS SOUZA FÉLIX 20181114933 CIÊNCIAS SOCIAIS 

JOSÉ LUIS DE SOUSA PEREIRA 20202104656 HISTÓRIA 

JOSÉ MARCELO DA SILVA LIMA 20201101351 GEOGRAFIA 

JOSÉ NILTON SANTOS SOARES FILHO 20201102218 PEDAGOGIA 

JOSÉ SAVIO CASTRO FERNANDES 2018211581X DIREITO 

JOSE VANDERLEY MATOS NETO 20192101129 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOSE VICENTE DA SILVA GREGORIO 2018110041X DIREITO 

JOSÉ VICTOR MAIA CANUTO 20202106047 GEOGRAFIA 

JOSÉ WALISSON DA SILVA BARROSO 20202105407 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

JOSE WELLINGTON SINDOR PEREIRA 20192100777 DIREITO 

JOSEFA JANICY FERREIRA DA SILVA 20201115107 HISTÓRIA 

JOSENARIA BEZERRA DA SILVA 20201115883 ENFERMAGEM 

JOSEPH ALISSON AGUIAR QUEIROZ 20182121801 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSIVANIA ALVES DA SILVA 20192102648 PEDAGOGIA 

JOSUÉ BERNARDO DA SILVA 20201107228 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JUAHN ROGER DE BRITO SOUSA 20201100479 DIREITO 

JULIA ALEXIA ALEXANDRE NUNES 20192106694 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JÚLIA KAREN ALMEIDA SIMÃO 20191104345 CIÊNCIAS SOCIAIS 

JÚLIA LOPES DA SILVA 20201104652 CIÊNCIAS SOCIAIS 



1
7 

 

JULIA MARIA MONTEIRO FAGUNDES 
SANTANA 20201100282 DIREITO 

JULIANA BARBOSA DE OLIVEIRA 20191114359 DIREITO 

JULIANA DA CONÇEICAO SANTOS 2020210530X PEDAGOGIA 

JULIANA DO NASCIMENTO FARIAS 20202105660 DIREITO 

JULIANA GONÇALVES DOS SANTOS 20192106791 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JULIANA SOBREIRA DE MELO 20202103730 DIREITO 
JÚLIO CÉSAR FERREIRA DE SOUSA 

FILHO 20191103306 DIREITO 

KAMILA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 20192110896 ARTES VISUAIS 

KAREN IZA CLEMENTINO RODRIGUES 20181105985 HISTÓRIA 

KAREN LOURDES DE SOUSA 20191104531 CIÊNCIAS SOCIAIS 

KARINE DE MATOS FEITOSA 20191107867 EDUCAÇÃO FÍSICA 

KARLOS EDUARDO ALVES PEREIRA 20181107244 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

KAROLINA SILVA SANTOS 20202105547 DIREITO 

KATHLEEN FERREIRA GUEDES 20192106252 PEDAGOGIA 

KAUANNY VITORIA DOS SANTOS 2019110566X ENFERMAGEM 

KELY SIMIANA AUGUSTO DA SILVA 20201115735 GEOGRAFIA 

LARA CORREIA MAGALHÃES 20192103334 DIREITO 

LARA LEAL CABRAL 20191106984 PEDAGOGIA 

LARISSA ALENCAR LEAL 20192103288 DIREITO 

LARISSA ASSUNÇÃO CRUZ 20192102516 PEDAGOGIA 

LARISSA DOS SANTOS ALVES 20201100940 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
LARISSA FATIMA FERREIRA DE 

OLIVEIRA 20202108732 DIREITO 

LARISSA FERREIRA SOUSA 20191107166 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LARISSA KELLY OLIVEIRA 20192106171 PEDAGOGIA 

LARISSE BESERRA LUNA 20201115050 ENFERMAGEM 

LARYSSA TORRES MARIANO 20201103729 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LAUDENIRA PEREIRA DA SILVA 20192104195 GEOGRAFIA 

LAYS ALVELINO DE SOUSA 20182113086 DIREITO 

LEANDRO BATISTA SILVA 20192104209 GEOGRAFIA 

LEANDRO FERREIRA DE SOUZA 20182116875 MATEMÁTICA 

LEILIANE FAUSTINO PEREIRA 20201103451 DIREITO 

LENIÊ BARBOSA VASCONCELOS 2020210737X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LEONARDO AGAPTO AMORIM 20201100800 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LEONARDO GONÇALVES MARTINS 20201108224 FÍSICA 

LEONARDO SOUZA OLIVEIRA 20192101749 HISTÓRIA 

LEONICE OLIVEIRA DOS SANTOS 20192103490 DIREITO 

LETÍCIA AGOSTINHO FLORENCIO 2020111531X PEDAGOGIA 

LETICIA MATOS SOUSA 20192105221 ENFERMAGEM 

LEVI KALEBE BERNARDO SOARES 20201114461 DIREITO 

LIRANEIDE FERREIRA DOS SANTOS 2019110678X PEDAGOGIA 
LIVIA ALESSANDRA NUNES DOS 

SANTOS LIMA 20201114666 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LIVIA GONÇALVES RODRIGUES 20201116049 HISTÓRIA 

LIVIA LOPES DA SILVA 2020210396X DIREITO 

LÍVIA MARIA CORDEIRO DE SOUSA 2018110377X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
LORENA FARIAS RODRIGUES 

CORREIA 20182117782 ENFERMAGEM 



1
8 

 

LUAN HENRIQUE PEREIRA 
DAMACENO 20201100177 DIREITO 

LUANA DE ANDRADE OLIVEIRA 2019210344X DIREITO 

LUANA DOS SANTOS DE LIMA 20191102342 PEDAGOGIA 
LUANA GRACIELE FERREIRA 

CARVALHO 20202105148 PEDAGOGIA 

LUANA SANTOS FERNANDES 20202107884 EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUANNA AQUILA RODRIGUES DUARTE 20192105256 ENFERMAGEM 

LUCAS COSMO DE MENESES 20191105686 ENFERMAGEM 

LUCAS COSTA SANTIAGO 20191108197 EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCAS DINIZ AIRES 20181105497 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

LUCAS LEODÔNIO SOUSA DA SILVA 20201115506 EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCAS LEVI DOS SANTOS DANTAS 20192101641 HISTÓRIA 

LUCAS LEVIR DO VALE GOMES 20191103187 DIREITO 

LUCAS MATIAS PEREIRA 20192103512 DIREITO 
LUCAS RAPHAEL GONÇALVES 

PEREIRA 20181103206 DIREITO 

LUCAS TELES DE MENEZES 20202104028 DIREITO 

LUCIANA DO NASCIMENTO FARIAS 20182121216 ENFERMAGEM 

LUDMILA DAYANE DE SOUZA 20191114383 DIREITO 

LUIMONARA CLEMENTINO VIEIRA 20181105470 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

LUIS EDUARDO FERREIRA LUSTOSA 2019110339X DIREITO 

LUIS SHERMAN ARAÚJO SILVA 2019210537X HISTÓRIA 

LUIS VINICIUS BARROS DE LIMA 20201114909 MATEMÁTICA 

LUIZ AURELIO DE ALENCAR VIEIRA 20181100843 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LUIZ BONIFACIO DE SOUSA NETO 20181100347 DIREITO 

LUIZ GABRIEL DA SILVA 20191106194 HISTÓRIA 

LUIZ MIGUEL GONÇALO DE MELLO 20202105687 DIREITO 

LUIZ PEREIRA BATISTA 20191100269 DIREITO 

LUIZ RAMON DOS SANTOS PEREIRA 20192111876 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LUZIA LAURA 20202105857 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LUZIELE JOLVINO DA CRUZ 20191102156 LETRAS 

MAIANE CASSIMIRO DE SOUZA 20192101935 HISTÓRIA 

MAISA LACERDA DE MORAES 20192103415 DIREITO 
MANOEL MATEUS XAVIER DO 

NASCIMENTO 20182117693 ENFERMAGEM 
MANOEL ZENILSON PEREIRA DA 

SILVA 20201103761 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MARCELO FARIAS BEZERRA FILHO 20202105628 DIREITO 
MARCELO HENRICK ALVES DOS 

SANTOS 20191100285 DIREITO 

MÁRCIA REINALDO GOMES 2018211791X ENFERMAGEM 

MARCIANA ALVES DA SILVA 20201114119 HISTÓRIA 
MARCILIO DE FIGUEIREDO ALVES 

CIRILO 20201114690 GEOGRAFIA 

MARCOS DAVI FERNANDES FERREIRA 2019210621X PEDAGOGIA 

MARCOS LEVI DOS SANTOS 20201103389 DIREITO 

MARCOS VINICIUS DA SILVA 20182116182 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
MARDONIO FREITAS RODRIGUES 

FERREIRA 20191107050 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 



1
9 

 

MARIA ALICE DIAS DA SILVA 20182113434 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MARIA ANDREZA GOMES DA SILVA 20181102951 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
MARIA APARECIDA DA SILVA 

MONTEIRO 20201101866 LETRAS 
MARIA APARECIDA DAS CHAGAS 

FURTADO 20202106705 HISTÓRIA 
MARIA APARECIDA DE SOUZA 

AMORIM 2020110170X HISTÓRIA 

MARIA ARIANE ALVES DE ARAUJO 20191106844 PEDAGOGIA 

MARIA AURILENE DE SOUSA 20191101249 GEOGRAFIA 

MARIA CATARINA HORANO CIPRIANO 20191102229 LETRAS 

MARIA CATARINA XAVIER DE BARROS 20192105183 ENFERMAGEM 

MARIA CLAENI SOUSA SILVA 20192105531 HISTÓRIA 

MARIA CLARA FRAZÃO ULISSES 20201105551 ENFERMAGEM 

MARIA CLARA RODRIGUES RIBEIRO 20201105861 HISTÓRIA 

MARIA CLARA TAVARES ARRAIS 20201103419 DIREITO 

MARIA DA PENHA FERREIRA LIMA 2020110654X LETRAS 

MARIA DAENE MARTINS DA SILVA 20202104672 HISTÓRIA 

MARIA DAIANE DUARTE FIDELES 20182114317 HISTÓRIA 

MARIA DAIANE GRIGÓRIO DE LIMA 2019210599X LETRAS 

MARIA DAIANE MENDES DA SILVA 20191101516 HISTÓRIA 
MARIA DAYRIANE SARAIVA DOS 

SANTOS 20182117294 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

MARIA DIANA FERREIRA LIMA 20182118983 PEDAGOGIA 

MARIA DO CARMO FERREIRA LOPES 2020110699X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA 20201106841 PEDAGOGIA 

MARIA EDUARDA COSTA SIQUEIRA 2020110444X CIÊNCIAS SOCIAIS 

MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SILVA 2020111545X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA 20192106422 PEDAGOGIA 

MARIA EDUARDA PAIXÃO DE SOUSA 20191104523 CIÊNCIAS SOCIAIS 
MARIA EMANUELLY GONÇALVES 

NASCIMENTO 20202107205 PEDAGOGIA 

MARIA ERIANE NOGUEIRA DA SILVA 20202106470 ENFERMAGEM 

MARIA FERNANDA COSTA FURTADO 20201101920 LETRAS 

MARIA GEOVANNA DOS SANTOS 20201105004 MATEMÁTICA 

MARIA GOMES PEREIRA 20201106744 PEDAGOGIA 

MARIA HELEN DOS SANTOS SILVA 20201103230 DIREITO 

MARIA HELOISA SOUZA DOS SANTOS 20201102544 PEDAGOGIA 

MARIA HOSANA ALVES PEREIRA 20201102269 PEDAGOGIA 

MARIA IDELANIA SIMPLÍCIO DE LIMA 20192105116 ENFERMAGEM 

MARIA INGRYD FELIX DE ANDRADE 20201106671 PEDAGOGIA 

MARIA ISABEL PONTES DOS SANTOS 20192104055 GEOGRAFIA 

MARIA JAQUELINE SANTOS SILVA 20202105180 PEDAGOGIA 

MARIA JENNEFER PEREIRA DA SILVA 2018211631X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MARIA JOSILMA LUDUGERO DA SILVA 20191107026 PEDAGOGIA 
MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA 

FERNANDES 20191103535 DIREITO 

MARIA LEIDIANY VIEIRA DE MOURA 20201114186 LETRAS 
MARIA LETICIA CAVALCANTE 

MACEDO 20201103435 DIREITO 

MARIA LUANA FIDELES DOS SANTOS 20202106586 ENFERMAGEM 



2
0 

 

MARIA MARLEIDE DA SILVA 20192102303 LETRAS 

MARIA MILENA RODRIGUES BARBOSA 20182116948 MATEMÁTICA 

MARIA RAELIDA DE SOUSA SILVA 20201100312 DIREITO 

MARIA RAFAELLA BARBOSA SARAIVA 20181101343 GEOGRAFIA 

MARIA RAMONIELI FREITAS GONÇALO 20191104191 GEOGRAFIA 

MARIA RAQUEL FERREIRA DE SOUZA 20201107090 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA ROSIVÂNIA LUCIO DA SILVA 20192104012 GEOGRAFIA 

MARIA SAMIRA PEREIRA DA SILVA 20201114259 LETRAS 

MARIA SHAYANE DE SOUZA SANTOS 20202109119 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARIA SIMONETE DE SOUSA CRUZ 20182119637 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA TANAELI VIEIRA DE SOUZA 20182117936 ENFERMAGEM 

MARIA THAYS SOUZA ALVES 20201102412 PEDAGOGIA 
MARIA VANESSA DOS ANJOS 

LOURENÇO 20201114860 MATEMÁTICA 

MARIA VERONICA DA SILVA SANTOS 20202107183 PEDAGOGIA 

MARIA VITÓRIA AGRA LINS DA CUNHA 20192105604 HISTÓRIA 

MARIA VITÓRIA GONÇALVES 20202104710 HISTÓRIA 

MARIA VITORIA LEITE DE SOUSA 20192105280 ENFERMAGEM 

MARIA VITORIA PEREIRA TEIXEIRA 20201114151 HISTÓRIA 

MARIA VIVIAN ALCANTARA DE SOUSA 20182113019 DIREITO 

MARIANA BITU BEZERRA MEIRA 20192100580 DIREITO 
MARIANA DO NASCIMENTO 

GONÇALVES 20202104958 LETRAS 

MARIANA PEREIRA DA SILVA 20192107089 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIANA RODRIGUES DE ARAUJO 20181102498 PEDAGOGIA 

MARIANNY HELEN LINS COELHO 20202106454 ENFERMAGEM 
MARILIA ISABEL TOMAZ ROCHA DE 

MORAES 20201106094 HISTÓRIA 

MARILIA NERI CALIXTO 20181116383 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARINA PEREIRA DA SILVA 20201107082 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MÁRIO JORGE VITAL DE MELO 20192106686 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
MARIZA RICOLICE PEREIRA XAVIER 

ALVES 2019210053X DIREITO 
MARLA JULIANA BEZERRA DOS 

SANTOS 20181106310 LETRAS 

MARLICE DA SILVA DE SOUSA 20192101692 HISTÓRIA 

MARLÚCIA ALVES MARTINS 20192100734 DIREITO 
MARTA CAROLINE RODRIGUES 

FEITOSA 20192102486 PEDAGOGIA 

MATEUS ARAÚJO VIEIRA 20192101897 HISTÓRIA 

MATEUS DEODATO DOS SANTOS 20201114356 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

MATEUS DOS SANTOS FERREIRA 20202109127 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MATEUS FERNANDES DIAS 20201107309 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MATEUS RIBEIRO TAVARES 20191100293 DIREITO 

MATEUS RODRIGUES GONÇALVES 20182118126 HISTÓRIA 

MATEUS SANTANA DE DEUS 20181107074 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MATHEUS BARBOSA DE LIMA 20202104257 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MATHEUS BEZERRA MARCOLINO 20201114321 PEDAGOGIA 

MATHEUS CAIQUE SIMPLÍCIO DE LIMA 20182115372 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 

MATHEUS DA SILVA COSTA 2020110251X PEDAGOGIA 



2
1 

 

MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA 20191114618 ENFERMAGEM 

MAXUELDER RODRIGUES MEDEIROS 20201112248 ARTES VISUAIS 

MAYARA ALEXANDRE LIMA 20192105345 ENFERMAGEM 

MAYARA FREIRE SOARES 20181104830 MATEMÁTICA 
MAYCON FERREIRA DE OLIVEIRA 

RAMOS 20182113264 DIREITO 

MAYNE ALVES DA SILVA 20202106551 ENFERMAGEM 

MAYZA PATRICIO GONÇALVES 20202104702 HISTÓRIA 
MEIRISLANY THALYA DOS SANTOS 

NEVES 20192100688 DIREITO 

MELISSA PEREIRA ALVES 20202107043 PEDAGOGIA 

MICAELE GOMES SILVA 20202106845 HISTÓRIA 

MICHEL MACEDO DE MELO 20182119939 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MICHELLI SIMPLÍCIO DE SOUSA 20202104109 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MIGUEL CÂNDIDO DA SILVA NETO 20202104079 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MIKE GRANGEIRO BELÉM 2019110132X GEOGRAFIA 
MILTON LUCAS PEREIRA DOS 

SANTOS 20191105775 ENFERMAGEM 

MÔNICA OLIVERA DO NASCIMENTO 20191102237 LETRAS 

MONICA SABRINA DE SOUZA 20191100633 DIREITO 
MYRTYS DAYANNE EUFRAZIO DA 

SILVA 20192112392 ENFERMAGEM 

NAAELY FERREIRA SANTANA 20202105539 DIREITO 

NAIARA BEZERRA RODRIGUES 20201115085 ENFERMAGEM 

NAIARA BRITO DE LIMA 20191100439 DIREITO 

NATACHA GOMES AMORIM 20202107302 PEDAGOGIA 
NATALIA DE ARAUJO BATISTA 

LEONEL 2019210327X DIREITO 

NATALY RODRIGUES PINHEIRO 20182118967 PEDAGOGIA 

NAYANE INGRID BRITO CANDIDO 20192105558 HISTÓRIA 

NAYANE MOREIRA CRUZ 20192101900 HISTÓRIA 

NAYARA DE SOUZA RIBEIRO 20202104427 GEOGRAFIA 

NAYLA TAMIRA FERREIRA SANTOS 20191100595 DIREITO 

NELCKY BARROS SALVIANO 20191114480 EDUCAÇÃO FÍSICA 

NEUMA DE SOUSA TELES 20191106852 PEDAGOGIA 

NILCE LEITE PEREIRA SILVA 20182118959 PEDAGOGIA 
NIVYA STEPHANY HENRIQUE 

GONÇALVES 20202107353 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

NOELHA LEITE DE SOUZA 2018110704X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

NOELIA COELHO DA SILVA 20201104113 GEOGRAFIA 
NOEMIA APARECIDA DA SILVA 

LEANDRO 20192104497 MATEMÁTICA 

PÂMELA GABRIELLY MENDES 20191103357 DIREITO 

PAMELLA ALVES DO NASCIMENTO 20201114674 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

PATRICIA FERREIRA DA SILVA 20192107046 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PAUL ERIKE SANTOS MORAIS 20201100452 DIREITO 

PAULO HENRIQUE CALIXTO SANTANA 20201107384 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PAULO SAMOTH HONÓRIO FEITOSA 20192107399 EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEDRO ARLINDO DOS SANTOS NETO 20181102927 
TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
PEDRO GUSTAVO DE OLIVEIRA 

COSTA 20191115770 DIREITO 



2
2 

 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 20191105929 HISTÓRIA 
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

ALENCAR FERRAS 20192100718 DIREITO 
PEDRO HENRIQUE JUCÁ FEITOSA E 

SILVA 20202105598 DIREITO 

PEDRO HENRIQUE PAIVA CARVALHO 20202107957 EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEDRO IGOR DOS SANTOS 20191114960 HISTÓRIA 

PEDRO LUCAS FERREIRA SALES 20191100951 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

PEDRO LUCAS VITORINO SILVA 20201114011 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

PEDRO PAULO GOMES CIDADE 20192104411 MATEMÁTICA 

PEDRO RIAN DE ALENCAR FREIRE 20182113027 DIREITO 
PEDRO ROGER FERREIRA DE 

OLIVEIRA 20191107840 EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEDRO STANLEY SALVADOR 20181116642 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

PIETRO LUIGGI CIARLINI LIRA 20202104036 DIREITO 

POLIANA INÁCIO DE SOUSA 20202105709 DIREITO 
POLLYANA SUELLEN RODRIGUES DE 

ALMEIDA 20201106159 HISTÓRIA 

PRISCILA ALEXANDRE SILVA 2020210902X PEDAGOGIA 

RAFAEL AMORIM TELES 2018110332X DIREITO 

RAFAEL DA SILVA HONORATO 20201115247 LETRAS 

RAFAELA DA SILVA MATOS 20182117677 ENFERMAGEM 

RAFAELA MARIA DA SILVA 20202104796 HISTÓRIA 
RAIANE MARIA DOS SANTOS 

FERNANDES 20182113345 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
RAIMUNDA LUCIMARIA DE SOUSA 

PINHO 20192102494 PEDAGOGIA 
RAIMUNDO SÉRGIO QUEIROZ DA 

SILVA 20192103237 DIREITO 

RAMON DAVI PEREIRA BERNARDO 20202107493 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

RAMON FELIPE DA SILVA 20191112429 ARTES VISUAIS 

RANIELY FELIPE DOS SANTOS 20201100843 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RANYELLE ALVES DE SOUZA 20191105988 HISTÓRIA 

RANYELLE DA FRANCA PEREIRA 20192102664 PEDAGOGIA 

RAQUEL BERTULINO FERREIRA 20191107948 EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAUL MIRANDA FREIRES 20202105555 DIREITO 

RAVANA MONTEIRO SILVA 20201106752 PEDAGOGIA 

RAVENA CORREIA VIEIRA 20202104915 LETRAS 

RAYANE MARIA ALVES DE SOUZA 20181100762 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RAYLANA TAVARES TELES 20202107078 PEDAGOGIA 

RAYNERIO RODRIGUES SILVA 20191108030 EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAYSSA DOS SANTOS PEREIRA 20201114437 DIREITO 

REBECA LAIS SILVA FARIAS 20201101874 LETRAS 

REGIANE FERREIRA ARAUJO 20191101192 GEOGRAFIA 

RENAN KYLBER ALVES DA SILVA 20181100517 DIREITO 
RENATA DANIELLY TEOFÍLO XAVIER 

DE OLIVEIRA 20192102680 PEDAGOGIA 
RENISA FRANCISCA DE ALMEIDA 

CAVALCANTE 20181102323 PEDAGOGIA 

RHENAN SOUSA LEANDRO 20192103695 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RIAN BATISTA DOS SANTOS RIBEIRO 20201106590 PEDAGOGIA 

RICAELE DE SOUSA DIAS 20202105245 PEDAGOGIA 



2
3 

 

RICARDO ALEXANDRE PACIFICO DE 
SOUZA FILHO 20202103889 DIREITO 

ROBERTA YVINNA DE OLIVEIRA 
FREITAS 20192103431 DIREITO 

ROBSON PAULINO DOS SANTOS 20202106241 MATEMÁTICA 
ROMARIO MATHEUS CONCEIÇÃO DE 

OLIVEIRA 20202107655 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
RONIVAL DA SILVA BISPO DOS 

SANTOS 20192100556 DIREITO 

ROSE MARY FEITOSA MACEDO 20191103284 DIREITO 

ROSEANE DA SILVA CAMPOS 20202107213 PEDAGOGIA 

ROSIANE DEODATO LIMA 20202107663 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ROSIANE OLIVEIRA DA SILVA 20201106078 HISTÓRIA 

ROSILEIDE BEZERRA DA SILVA 20192107518 EDUCAÇÃO FÍSICA 
RUAN MATHEUS FERNANDES DE 

FREITAS 20181103176 DIREITO 

RÚBIA BRENDA DE SOUZA SILVA 20201114542 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RUBIA SOARES SANTOS 20191103551 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
RYSLEIRY DOS SANTOS FERREIRA 

GONÇALVES 20201115913 HISTÓRIA 
SABRINA AGOSTINHO DO 

NASCIMENTO 2020210673X HISTÓRIA 

SABRINA FEITOSA MACIEL 20191112518 TEATRO 

SABRINA QUESADO BESERRA 20201105608 ENFERMAGEM 

SALES DA SILVA SOUZA 20202106225 MATEMÁTICA 

SAMARA ALVES DOS SANTOS 20191115843 ENFERMAGEM 
SÂMIQUE DANIELLE PEREIRA DE 

OLIVEIRA 20201102102 LETRAS 

SAMIRA PEREIRA DOS SANTOS 20201114984 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

SAMIRES FIGUEREDO DE MENEZES 20191100846 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

SAMUEL DA SILVA FREITAS 20191114596 ENFERMAGEM 

SAMUEL DE SOUSA BARBOSA 20201103966 GEOGRAFIA 

SAMUEL FERREIRA LOPES 2018110055X DIREITO 

SAMUEL FERREIRA SALES 20192104608 MATEMÁTICA 

SAMUEL ROBSON CARLOS FAVELA 20201115646 HISTÓRIA 

SAMYRA VITÓRIA D'ALENCAR SILVA 2020110329X DIREITO 

SANDRA DANIELLY MATIAS DA SILVA 20201102277 PEDAGOGIA 

SANNYO HENRIQUE REIS 2019110521X 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

SARA BEZERRA DA SILVA 20202107248 PEDAGOGIA 

SARA COSMO DA SILVA 2019210618X PEDAGOGIA 

SARAH SILVA OLIVEIRA 20201113961 DIREITO 

SARAH SOPHIA SANTOS SOUSA FELIX 20192107003 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
SAYNARA ROMANA FERNANDES 

FRANÇA 20191103500 DIREITO 

SHEIENE GONCALVES SANTOS 2020110248X PEDAGOGIA 

SHEILA ALVES GONÇALVES 20202107337 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

SHIRLEY PEREIRA ARAUJO 20181106825 PEDAGOGIA 

SHIRLEYDE YASMIN SILVA SANTOS 20201103362 DIREITO 
SIMONE AGOSTINHO DO 

NASCIMENTO 20202106144 GEOGRAFIA 

SINTHYA GONÇALVES DE SOUZA 20201114224 LETRAS 



2
4 

 

TAINAR FELIX DE BRITO 20202104184 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

TAINNARA TEIXEIRA BRAZ 20191114634 ENFERMAGEM 

TAMIRES SOARES INÁCIO 20202108961 ENFERMAGEM 

TAMIRIS MIRANDA DE OLIVEIRA 20192106341 PEDAGOGIA 

TANIELE SOBRAL DE OLIVEIRA 20201116154 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

TAYAN CAVALCANTE ROSAL SAMPAIO 20202106039 GEOGRAFIA 

TAYNÁ ALVES DOS SANTOS 20191108049 EDUCAÇÃO FÍSICA 

TEREZA DAVOLA MORAIS BESERRA 20182119033 PEDAGOGIA 

TEREZA JÉSSICA FERREIRA 2020110749X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

THAIS PEREIRA FEITOSA 20181115220 MATEMÁTICA 

THAIS REGINA DE LIMA 20181101467 HISTÓRIA 

THALIA SILVA CRUZ 20191107336 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

THALITA GOMES DE SOUSA FREITAS 2019110731X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

THALITA SANTANA DA SILVA 2020110606X HISTÓRIA 

THARLES PAZ DUARTE 20202108023 EDUCAÇÃO FÍSICA 

THIAGO DE ANDRADE FEITOSA 2018110119X GEOGRAFIA 

THIELY BARROS PORFÍRIO 20181106876 PEDAGOGIA 

TIAGO HONORATO DOS SANTOS 2018211600X DIREITO 

TICIANE RODRIGUES LACERDA 20192106473 PEDAGOGIA 
UEDER RAPHAEL DE CASTRO 

ANDRADE 20202108090 EDUCAÇÃO FÍSICA 

USLANIA FLAVIA DOS SANTOS 20182117510 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

VALDENIA MENDES MASCENA 20191107573 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

VANESSA CARLOS SANTOS 20182117847 ENFERMAGEM 

VANESSA DA SILVA MONTEIRO 20192102338 LETRAS 

VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA 20191112461 ARTES VISUAIS 

VANESSA ÍVINA SILVA TEIXEIRA 20202107000 PEDAGOGIA 

VANEUZA SILVA PEREIRA 20182113388 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VÂNIA KELLY PAZ SILVA 20202107264 PEDAGOGIA 

VANUZA PEREIRA LIMA 20202105113 PEDAGOGIA 

VERÔNICA DE SOUSA JULIÃO 20181117282 PEDAGOGIA 

VERÔNICA GOMES DE LIMA 20182117766 ENFERMAGEM 

VICTOR KAWAN PEREIRA DA SILVA 20202103862 DIREITO 

VICTOR MANUEL FRANCO DE LIMA 2018211628X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VICTOR RAFAEL SILVA CARNEIRO 20192103539 DIREITO 

VIKAELE DE MORAIS SILVA 20201100231 DIREITO 

VINICIO SEVERINO CANUTO 20182116026 DIREITO 

VINICIOS VIRAÇÃO CARDOSO 20192100769 DIREITO 

VINICIUS DE SOUSA MUNIZ 20201100363 DIREITO 

VINÍCIUS GONÇALVES DE LACERDA 20202108872 DIREITO 
VINICIUS GONÇALVES DOS SANTOS 

ALVES 20202104877 LETRAS 

VINICIUS HONÓRIO OLIVEIRA 20182113418 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VIRGINIA MIRELLE BARBOSA LIMA 20192106503 PEDAGOGIA 

VITON DE LIMA FABRICIO 20192100521 DIREITO 

VITOR CALDAS MOURA DOS SANTOS 20192103385 DIREITO 

VITOR VALDEIR ALENCAR SOUSA 2019210330X DIREITO 

VITÓRIA BEATRIZ ROBERTO SILVA 20192107038 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 



2
5 

 

VITORIA FECHINE CAROLINO 20181117274 PEDAGOGIA 

VITÓRIA MARIA SANTANA AMORIM 20192103652 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VIVIANE JUCA LUIS 20202107477 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

VIVIANNE SAMPAIO MENESES 2019111541X PEDAGOGIA 

WANDERSON MORAIS DA SILVA 20192102060 LETRAS 

WANESSA DIONISIO DA SILVA 20192103342 DIREITO 
WANESSA RAYELLE SIQUEIRA 

MATIAS 20201114488 DIREITO 

WEDNA SAMPAIO COSTA 20202107841 EDUCAÇÃO FÍSICA 

WELISVELTON DE SOUSA SILVA 20191105597 ENFERMAGEM 
WEMERSON RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 20182112985 DIREITO 

WENIA ALVES DE LIMA 20191115479 PEDAGOGIA 

WESLEY NATHAN GONÇALVES SILVA 20181100657 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

WESLEY RAMOS DA SILVA 20201115417 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

WILDES LOPES CRUZ SOBRINHO 20201112086 ARTES VISUAIS 

WILDEVANIA BORGES PEREIRA 20201107066 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

WILLIAN CRISTIAN GOMES SILVA 20182116085 DIREITO 

WILLIANE DOS SANTOS HOLANDA 20202104664 HISTÓRIA 

WILLIANNY DOS SANTOS PAIVA 20191100692 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

WYANE LUANA DA CRUZ SILVA 20192102249 LETRAS 

WYSLAYANNE SOUZA DANTAS 20191105120 MATEMÁTICA 

YAN BRITO COUTO 20191100463 DIREITO 

YARLEY DE CASTRO SILVA 20201106965 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

YASMIN LIMA DA SILVA 20181112272 TEATRO 

YASMIN RODRIGUES PRIMO 20191104256 GEOGRAFIA 
YHURE BRITO ESMERALDO 

SOBREIRA 20192101609 HISTÓRIA 

YLIANA BATISTA ALENCAR 20201104415 CIÊNCIAS SOCIAIS 

YURE ROMÃO FERREIRA 20181115697 HISTÓRIA 

YURI GONÇALVES FONSECA 20181114968 CIÊNCIAS SOCIAIS 

YURI MENINI DA SILVA BRITO 20201108186 FÍSICA 
 
 

Campus Avançado de Missão Velha 
 

AILTON LEITE LIMA 20192110314 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA ISLAINY DO NASCIMENTO 20202108481 LETRAS 

ANDRESSA MARIA DOS SANTOS 20201111470 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANTONIO LIMA DA SILVA 20182110168 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BIANCA PEREIRA FAUSTINO 20202108414 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CICERA ANDREZA INÁCIO FURTADO 2019111149X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CICERA VIVIANY SAMARA DA SILVA MONTEIRO 20201111748 LETRAS 

CLAUDIVANIA INACIO SOARES 20182110230 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DAMIANA DOS SANTOS RIBEIRO 20191111996 LETRAS 

DIEGO FURTADO DA SILVA ALBUQUERQUE 20201111845 LETRAS 

EDILÂNIA SANTOS AMÂNCIO 20191112062 LETRAS 

EXPEDITA JAISLANIA GOMES FRANCELINO 20191111856 LETRAS 

FLÁVIO MENDONÇA DE LIMA 20202108570 LETRAS 

GLEICIANE LOPES NOGUEIRA 20202108376 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 



2
6 

 

HELLEN VICTÓRIA BERNARDO DA SILVA 20192110322 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JANIELLY DA SILVA SOUSA 20201113724 LETRAS 

JANILSON SANTOS DE JESUS 2020210835X CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JOSE ALEX PAIXAO ALVINO 20181111829 LETRAS 

JOSÉ DANILO DE SOUSA LAUREANO 20191112100 LETRAS 

JOSÉ FREITAS ARÁUJO 20181111691 LETRAS 

LUANA PEREIRA DOS SANTOS 20192110411 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LUANA TAVARES DE OLIVEIRA 20182110141 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA AMANDA DE OLIVEIRA 20201111926 LETRAS 

MARIA EDUARDA DE SOUSA FURTADO 20181111330 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA VITÓRIA DE OLIVEIRA 2019111202X LETRAS 

MAYARA BASTOS DE SOUSA 20191111929 LETRAS 

MISLANY SANTANA DE OLIVEIRA 2020210852X LETRAS 

RITA HELANNY VIANA EUGENIO 20181111470 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ROBERTA DE SOUSA LIMA 20201111578 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ROMEU DE SOUSA FURTADO 20191111848 LETRAS 

WEDNA SOUZA DO NASCIMENTO 20181111543 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 
 

Campus Avançado de Iguatu 
 

ADENILSON NOBRE DA SILVA 20202100928 DIREITO 

ADRIANO CÉSAR PINHO BORGES JÚNIOR 20192108832 ENFERMAGEM 

ALAN STALONE DO NASCIMENTO ALENCAR 2020110878X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ALICE ALVES TIBURCIO 20191109673 ENFERMAGEM 

AMANDA FERREIRA DE ALMEIDA 2020210043X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

AMANDA FERREIRA LIMA 20192109030 ENFERMAGEM 

ANA CAROLINE ANICETO FELIPE 20192108859 ENFERMAGEM 

ANA LAÍSA MOURÃO LIMA 2020110895X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANA MAIKELE SOUZA DE LUCENA 20192108689 DIREITO 

ANA VALÉRIA OLIVEIRA DA SILVA 20192109065 ENFERMAGEM 

ANA VITÓRIA COSTA LIMA 20191109576 ENFERMAGEM 

ANA VITORIA MENEZES DE AQUINO 20201108925 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANDREZA SILVA DE LIMA 20202103552 DIREITO 

ANNA VILMA PEREIRA DE FIGUEIREDO 20192109146 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANNE GISELLY DA SILVA SOUSA 20201109565 ENFERMAGEM 

ANTONIA ALEXSANDRA DA COSTA SANTANA 2018211161X ENFERMAGEM 

ANTONIA JOSYELEN MESQUITA LOPES 20182108643 ENFERMAGEM 

ANTONIO ADELINO DE FREITAS 20202100472 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANTONIO ALEX PINHEIRO SANTANA 20181112914 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANTONIO GESSIO FERREIRA DE LIMA 20192108352 DIREITO 

ANTONIO GONÇALVES DE LIMA NETO 20202101274 EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANTONIO WESLLEY SILVA 20201109131 DIREITO 

BÁRBARA RODRIGUES DA CUNHA 2020111268X CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

BEATRIZ HANA GOMES DOS SANTOS 20202103544 DIREITO 

BEATRIZ MOREIRA DA SILVA 20201110113 EDUCAÇÃO FÍSICA 

BRENDA GOMES DE ARAÚJO SILVA 20202100499 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CAMILA FERREIRA DA SILVA 20192109286 EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILA SILVA PARACAMPOS 20192108735 DIREITO 



2
7 

 

CARLOS RUAN DA SILVA MOTA 2020210060X DIREITO 

CÉLIO MARTINS ARAÚJO 20202100758 DIREITO 

CHRISLÂNIO BARBOSA DA SILVA 2019210862X DIREITO 

CICERA CAROLINE NASCIMENTO GONÇALVES GALDINO 20201112981 EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÍNTHIA NAYARA LEMOS COELHO 20192108778 ENFERMAGEM 

CINTHIA TAYNARA BATISTA DA SILVA 20191109665 ENFERMAGEM 

CLISMAN LOPES TEIXEIRA 20201110121 EDUCAÇÃO FÍSICA 

CONEGUNDES VIDAL DE OLIVEIRA FILHO 20202100782 DIREITO 

CRISTOVAO ROMULO FREITAS FEITOSA 20201109204 DIREITO 

DAMIANA NASCIMENTO DA SILVA 2018210883X ENFERMAGEM 

DANIEL ERIK ALVES DE LIMA 2019211168X DIREITO 

DÁVILA KAYTH DE SOUZA BEZERRA 20182108511 DIREITO 

DAVY FERNANDES VIDAL 20192108611 DIREITO 

EDIPO COELHO GOMES 20202100642 DIREITO 

ELANE OLIVEIRA DOS SANTOS 20201109751 ENFERMAGEM 

EMANOEL DAVID SILVA 20201108801 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

EMILLY ALVES DE FREITAS SILVA 20192108719 DIREITO 

EMILLY BANDEIRA DE LIMA 20201109026 DIREITO 

EMILLY CRISTINA DE FREITAS 20202101142 ENFERMAGEM 

EMILLY DE ALMEIDA E SILVA 20201109255 DIREITO 

EMILY THAMYRES BEZERRA DA SILVA 20192108751 ENFERMAGEM 

ERICSSON LIMA MARTINS 20192108530 DIREITO 

EVERTON DE LIMA SILVA 20202101355 EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDA SOUSA MEIRELES 20202100790 DIREITO 

FLAVIO NERES DOS SANTOS 2019210943X EDUCAÇÃO FÍSICA 

FRANCILENE DE FREITAS DIAS 20191110167 EDUCAÇÃO FÍSICA 

FRANCINILDA ARAUJO DE AMORIM 20191109452 ENFERMAGEM 

FRANCISCA ISNAIA NASCIMENTO LIMA 2020111285X ENFERMAGEM 

FRANCISCO LUCAS GOMES VIEIRA DE ARAUJO 20192108026 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FRANCISCO LUCAS SILVA BERNARDO 20201109271 DIREITO 

FRANCISCO MATHEUS FERREIRA DE SOUZA 20201113015 ENFERMAGEM 

FRANSUELDO RODRIGUES DA SILVA 20192109499 EDUCAÇÃO FÍSICA 

GABRIEL LIMA NASCIMENTO 20182111512 DIREITO 

GABRIELI CAETANO DE OLIVEIRA 20191109428 DIREITO 

GEANDRA CAMPOS FERNANDES 20192111655 DIREITO 

GEORGE LUCAS SILVA DOS SANTOS 20202100863 DIREITO 

GEOVANA RODRIGUES VICENTE 20201109301 DIREITO 

GESSIANE RODRIGUES LINS 20201108909 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GUILHERME RIBEIRO DA SILVA 20202101436 EDUCAÇÃO FÍSICA 

GUILHERMI DA SILVA MAIA 20201109638 ENFERMAGEM 

GUSTAVO OLIVEIRA ARAUJO 20191108898 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

HENRIQUE ARAÚJO LIMA 20202100693 DIREITO 

HERICK AQUINO DE ABREU 20192109162 EDUCAÇÃO FÍSICA 

HERMENEGILDO REIS DIAS NETO 20191108650 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

HERYC BARSSAY ARAÚJO ISMAEL 20201109190 DIREITO 

ÍRIS EVANGELISTA DA SILVA 20201109344 DIREITO 

ISADORA MAGALHAES FERNANDES 20191109711 ENFERMAGEM 

IVENS GABRIEL SOARES ALEXANDRE 20201109336 DIREITO 



2
8 

 

JAILSON CLEMENTE DE LIMA 2020111299X EDUCAÇÃO FÍSICA 

JALINY GOMES DE ARAUJO 20202100987 ENFERMAGEM 

JANIELLE LIMA FERNANDES 20182107833 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JAYANNE DIAS DE LIMA 20201112914 DIREITO 

JOANA VITÓRIA LIRA DA SILVA 20191109606 ENFERMAGEM 

JOAO ITALO RUFINO SOUZA PAIVA 20201109166 DIREITO 

JOÃO MARCELO BEZERRA DA SILVA 20191109932 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOAO PEDRO DUARTE FERNANDES 20182109038 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOÃO PEDRO OLIVEIRA GOMES 20192108212 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOAO VICTOR GOMES DA SILVA 20192109294 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOAO YGOR DE OLIVEIRA 20192109057 ENFERMAGEM 

JOCILEUDO MARCOS VARELA 2019210909X ENFERMAGEM 

JOSE DE SOUZA SANTANA 20202100618 DIREITO 

JOSÉ MURILLO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20201109980 EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSÉ VINÍCIOS RODRIGUES DE CARVALHO 20191109266 DIREITO 

JOSIANE VIEIRA DA SILVA 20201108666 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

KARINA VIEIRA DOS SANTOS 20192109227 EDUCAÇÃO FÍSICA 

KELLYSON BATISTA PEREIRA 20201109417 ENFERMAGEM 

LARISSA FELIX LIMA 20202100952 ENFERMAGEM 

LARISSA VIEIRA MAIA 20182108856 ENFERMAGEM 

LEANDRO LOPES DA SILVA 20202100812 DIREITO 

LEVIR DE ARAÚJO SILVA 20202100715 DIREITO 

LÍCIA NEVES E SOUSA 20202100723 DIREITO 

LIVIANE IZIDORIO DA SILVA 20201112833 ENFERMAGEM 

LIZANDRA VITORIA PEREIRA ANDRADE SILVA 2020210088X DIREITO 

LORENA GONÇALVES DE SOUSA 20182108880 ENFERMAGEM 

LUCAS ALVES PEREIRA 20201112744 DIREITO 

LUCAS MOREIRA DE SOUZA 20201109875 EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUZIA LAYSA DIAS DE ARAUJO 20191109754 ENFERMAGEM 

LYGIA ALVES PINHEIRO 20202101037 ENFERMAGEM 

MAISA ARAUJO DUARTE 20201109603 ENFERMAGEM 

MARA DANIELLY BARBOSA DE SOUZA 2019210893X ENFERMAGEM 

MARCELO PEDROZA DA SILVA 2019210859X DIREITO 

MARCELO SOARES PEREIRA 20192108549 DIREITO 

MARCOS RYAN LOIOLA LIMA 20201109484 ENFERMAGEM 

MARCOS VINICIUS SILVA HOLANDA 20202100634 DIREITO 

MARIA ANTONIA JAYANE ALVES 20202101304 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARIA CINTIA DE FREITAS SOUZA 20192109383 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARIA CLARA SOUSA LEITE 20202100677 DIREITO 

MARIA CLARISSA DE SOUSA LIMA 20191113085 ENFERMAGEM 

MARIA DE FÁTIMA ALVES PAULINO 20182108937 ENFERMAGEM 

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS 20202101150 ENFERMAGEM 

MARIA EDUARDA BEZERRA OLIVEIRA 2020110959X ENFERMAGEM 

MARIA ERICA DA SILVA OLIVEIRA 20201109107 DIREITO 

MARIA GICELI MARTINS DA SILVA 20191109533 ENFERMAGEM 

MARIA HERMINA FERREIRA RICARTE OLIVEIRA 20191113522 ENFERMAGEM 

MARIA KASSIA SILVA SARAIVA 20191108928 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MARIA STELLA AMORIM MENDONÇA 20202101452 EDUCAÇÃO FÍSICA 



2
9 

 

MARIANA GADELHA DE SOUZA 20201110156 EDUCAÇÃO FÍSICA 

MAYLSON ALVES RAMOS 20191108782 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MAYRA AQUINO DE OLIVEIRA 20192109111 ENFERMAGEM 

MILENA MACEDO SILVA 20202100936 ENFERMAGEM 

MILLENA BATISTA DE SOUSA 20191109525 ENFERMAGEM 

MIRELY DE SOUZA TEIXEIRA 20201109492 ENFERMAGEM 

NAGILA VITÓRIA LIMA FERREIRA 20201108887 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

NAIARA GOMES RODRIGUES CARVALHO 20202101185 ENFERMAGEM 

NATÁLIA LIMA DA SILVA 20191109770 ENFERMAGEM 

NEUMA CUNHA MEDEIROS 20191113077 ENFERMAGEM 

NULIO BRUNO ALVES DE OLIVEIRA 20192108646 DIREITO 

OLIVIA FERREIRA DOS SANTOS 20192109464 EDUCAÇÃO FÍSICA 

OTÁVIO AVELINO BEZERRA NETO 20191109274 DIREITO 

PABLO LUIS GONZAGA PEREIRA 20201109352 DIREITO 

PAULO CESAR DELMONDES CORDEIRO 20191109479 ENFERMAGEM 

PAULO MARCELINO GOMES NETO 20192108468 DIREITO 

PEDRO HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 20181109271 DIREITO 

PEDRO HENRIQUE ARAÚJO ALVES 20191109169 DIREITO 

PEDRO LUCAS FERREIRA MOTA 20201109425 ENFERMAGEM 

PEDRO NATHAN TEIXEIRA PEREIRA 20191109894 EDUCAÇÃO FÍSICA 

RAFAEL ALVES ALBUQUERQUE 20192108506 DIREITO 

RAFAEL ARAUJO DO CARMO 20192108190 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RAIANE MOURA SILVA 20202101061 ENFERMAGEM 

RAMIRYS DE SOUSA BASTOS 20202103587 ENFERMAGEM 

RAQUEL RODRIGUES DA SILVA 20201109506 ENFERMAGEM 

RAYANE MOREIRA OLIVEIRA 2020210124X ENFERMAGEM 

RAYSSA MOREIRA DE OLIVEIRA LIMA 20192111671 DIREITO 

REBECA JENYFFER SILVA NASCIMENTO 20181109492 ENFERMAGEM 

REJANE BATISTA DAMAZIO 20202101401 EDUCAÇÃO FÍSICA 

RENATA PEREIRA GALVAO 20192108034 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ROBERTO MATHEUS LAVOR DE SOUZA 20191109177 DIREITO 

RONALD BEZERRA DA SILVA 20202100464 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RONALD RAMON BASTOS MENDONÇA 2018210897X EDUCAÇÃO FÍSICA 

RONALDO CORREIA CAETANO 20202100898 DIREITO 

SABRINA DE ALENCAR RIBEIRO 20202101126 ENFERMAGEM 

SABRINA DE OLIVEIRA SOUZA SIQUEIRA 20181109441 ENFERMAGEM 

SABRINA DE SOUSA LIMA 20191109800 ENFERMAGEM 

SAMARA CÂNDIDO DA SILVA 20201112698 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

SAMARA PEREIRA LOPES 20192108794 ENFERMAGEM 

SAYLA SILVA GOMES 2020210107X ENFERMAGEM 

SHERLINE ALVES PEREIRA 20192108867 ENFERMAGEM 

TAINARA SILVA 20191109819 ENFERMAGEM 

THAÍS ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 20192108387 DIREITO 

THAYNÁH ADRIANO FREIRES 20201108607 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

THAYS ADRIANO FREIRES 20201108755 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

THIAGO AMORIM DO CARMO 20192109340 EDUCAÇÃO FÍSICA 

THULIO TORQUATO FERREIRA 2018210849X DIREITO 

VALERIA SILVA ARAUJO 20201109409 ENFERMAGEM 



3
0 

 

VICTORIA KAMILLY ALVES DE OLIVEIRA 20201112906 DIREITO 

VICTÓRIA UCHÔA AMORIM 20202101207 ENFERMAGEM 

VINICIUS EMANNUEL MARQUES DE CASTRO 20191109347 DIREITO 

VINÍCIUS NUNES DE OLIVEIRA 20192107976 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VITÓRIA BATISTA DE CARVALHO 20192108980 ENFERMAGEM 

VITÓRIA BIZERRA DA SILVA 20192108875 ENFERMAGEM 

VITORIA DE ARAUJO BEZERRA 2019110969X ENFERMAGEM 

VITORIA EMILE LINS DE ANDRADE 20202101029 ENFERMAGEM 

VITÓRIA KAMILE VERISSIMO DIÓGENES 20202100995 ENFERMAGEM 

VITÓRIA OLIVEIRA GOMES 20192108921 ENFERMAGEM 

VIVIANE ISIDORIO DA SILVA 20182109011 EDUCAÇÃO FÍSICA 

WESLEY LEANDRO DE LIMA 20191109967 EDUCAÇÃO FÍSICA 

WILLIAN MATHEUS GONÇALVES AGOSTINHO 20202100847 DIREITO 
 
 

Campus Avançado de Campos Sales 
 

AIRES FRANCISCO RIBEIRO 20181110644 MATEMÁTICA 

ANA BEATRIZ DA SILVA 20201110563 MATEMÁTICA 

ANA KALLIANY ALENCAR DE SOUSA 20191111295 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

ANA MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 20201110490 LETRAS 

APARECIDA JAMAICA DE SOUSA NASCIMENTO 20192109553 LETRAS 

BRAZ MARCELO AQUINO DE SOUSA 20191110256 LETRAS 

BRENDA RAVENA LEAL PEREIRA 20201111101 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CAMILA MARIA DE SOUZA 20201110911 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CARLOS EDUARDO TIMOTIO DA SILVA 20191111074 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

EDILANE SOUSA CARVALHO 20202108260 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

EDUARDA ALVES SILVA 20191110248 LETRAS 

ELISAMA DE OLIVEIRA GOMES 2019210957X LETRAS 

ELOISA ALVES DA SILVA 2018210947X LETRAS 

FÁTIMA JOSEFA SOARES DA SILVA 20191110434 LETRAS 

FRANCISCA REGINA DA SILVA PEREIRA 20201110431 LETRAS 

JANY KELLY LOPES DE ALMEIDA 20191111260 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JOISI DA SILVA ALENCAR 20201110318 LETRAS 

JORDANIA DA SILVA ALENCAR 20201110288 LETRAS 

JORDANIA OLIVEIRA DA SILVA 20191111147 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

JOSE DIEGO DE SOUSA CARVALHO 20201111071 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

KAROLINE ALVES RODRIGUES 20201111004 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LAYSE SUELEN DE CARVALHO SANTOS 20201111179 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LEIDIANA MARIA DE AMORIM 20192109618 LETRAS 

LUANA MARIA DE OLIVEIRA 20201111136 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LUDMILY DA SILVA PEREIRA 20191110582 LETRAS 

MANOELA RITA DE ALENCAR CAVALCANTE 20201110423 LETRAS 

MARIA APARECIDA DE SOUSA 20181110849 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA LAIANY DA CONCEIÇÃO SILVA 20201110202 LETRAS 

MARIA MICHELE DOS SANTOS SILVA 20182109828 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA RAYZA DE SOUZA 2019111040X LETRAS 

MARIA VITORIA LOPES DOS SANTOS 20192109960 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

MARIA VIVIANE SALES DA SILVA 20201110326 LETRAS 



3
1 

 

MIRELA KELY DE SOUSA 20191111198 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

NATALIA ALVES LIMA 20192110055 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PALOMA DUARTE DA SILVA 20201111152 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

RAYLA BRÍGIDA RIBEIRO BARBOSA 20201110385 LETRAS 

SABRINA VELOZO DA SILVA 20191111155 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

SAMUEL RAMIRO VASCONCELOS DE ARAUJO 20201110938 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

SAYMO CRIS SIQUEIRA 20201110245 LETRAS 

STEFANE CARVALHO DA SILVA 20191110280 LETRAS 

STEFANY CAVALCANTE DA SILVA 20191111090 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

TAINAR MARIA DA SILVA 20201110199 LETRAS 

TAINE ALVES LIMA 20192109987 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

VITÓRIA RAYANE DE MORAIS 20201110571 MATEMÁTICA 
 

 
 
 
 

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato (CE), aos 13 de julho de 2024. 

 
Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota 

 Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 
 
 
 
 
 
 
 


	ORDEM DE SERVIÇO Nº 026/2024
	RESOLVE:
	Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação:
	Sessão II- Do formato, do local e data de aferição:
	SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação

